
 

 

30. 5. 2017 - 18:00 

KTF UK , Thákurova 3, Praha 6 

Místnost P10 
 

Pavel Roubík 

Myšlení Boha v krizi 
Interdisciplinární seminář V/2017 

Pokusíme se analyzovat příčiny (zdaleka nejen současné) 

krize myšlení Boha. Vyjdeme při tom z problematiky 

metafyzického myšlení Boha, budeme sledovat její proměny 

v protestantské ortodoxii, dále u I. Kanta a F. 

Schleiermachera až do současnosti. Zaměříme se na vztah 

myšlení a víry, a vyložíme některé biblické texty, které nám 

mohou ukázat „cestu z krize“. 
 

 

 

 
 

Pavel Roubík je doktorand oboru systematická teologie na 

Evangelické teologické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 

Tématem jeho dizertační práce je Teologie Friedricha 

Mildenbergera, která bude letos publikována. Roubík studoval 

evangelickou teologii v Praze, Marburgu a Mnichově. 

Předmětem jeho zájmu je celobiblická teologie, teologie 

protestantské ortodoxie, teologie mimokřesťanských 

náboženství, hermeneutická teologie a teologická hermeneutika, 

náboženství a (inter)subjektivita a náboženství jako interpretace 

života a jádro kultury vs. teologie zjevení.  
 


